時

場

日日

△
バ

2020年度 第 1回 理事会議事録

所在地

:2020年 06月 04日 (本)17:30～ 18:40

:オンライン会議

:各理事施設

出席者 :谷、嘉成、宮城、今枝、高野、服部、湯川、大澤、成定、下口、齊藤

欠席者 :田 島、高橋、岡             (順 不同、敬称略)

議事に先立ち、本理事会は役員の過半数の出席を認め、成立する旨確認した。

議事進行は、宮城副会長が担当した。

議題 I.日 本医療検査科学会との共催について Ⅱ.学術研修会について

Ш.心エコー基礎講座について      Ⅳ .その他

I.前回議事録(令和元年度第 9回理事会議事録)の確認

Ⅱ.日 本医療検査科学会との共催について

(1)2020年 9月 26日 (土)13:00～ 15100の 時間帯でハ
°
シフィコ横浜 502号室(第 3会場)にて日

本医療検査科学会第 52回大会における共催セミナーを実施することとなった。

(2)セミナーのテーマは「地域医療連携と臨床検査」、演者は 日本大学 医学部 病態病理学系臨

床検査医学分野教授 中山智祥 先生、一般社団法人半田市医師会会長 医療法人竹内

内科クリニック院長 竹内一浩 先生、つくば i―Lttoratory有限責任事業組合 IS0 15189支

援センター長 奥田 勲 先生にお願いすることとなった。

(3)当 日、午前中に講師、理事との打ち合わせを行うこととなった。

(4)各演者に講演依頼状を提出することとなった。(担 当:齊藤理事)

Ⅲ.学術研修会について

(1)2020年 10月 24日 (土)10:00よ り開催する予定であった学術研修会は新型コロナウィルス感

染症流行のため、中止することとなった。

Ⅳ .心エコー基礎講座について

(1)6月 5日 (金)に実施する予定であった基礎講座は新型コロナウィルス感染症流行のため、中止

することとなった。

V.賛助会員について

(1)昨年度の賛助会員に入会案内を送付することとなった。(担 当:齊藤理事)

連絡事項 :次回、2020年度第 2回理事会は 2020年 7月 30日 (本 )、 オンライン会議にて17:15

より開催予定。

=エ嵐

`1

日 妻

日EL